
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE PERSONALE
UFFICIO GESTIONE PERSONALE DOCENTE

Decreto n.,AC:fO
Anno 2022

IL RETTORE

Vista la legge 9 maggio 1989n. 168 ed in particolare gli art. 6 e 16;
Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale emanato con Decreto

Rettorale n. 661/2018;
Visto il D.P.R. n. 382/80 ed in particolare l'art. Il;
Visto il decreto legislativo n. 29 del 2 marzo 1993;
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 ed in particolare il comma 7 dell'art. 53, che

per quanto riguarda i Professori Universitari, dispone che gli Statuti o i Regolamenti degli
atenei disciplinano i criteri e le procedure per il rilascio dell' autorizzazione per il conferimento
di incarichi esterni retribuiti;

Vista la Legge 240/2010 ed in particolare l'art. 6;
Ritenuto necessario modificare ed aggiornare il previgente Regolamento disciplinante gli incarichi

esterni dei professori e ricercatori emanato con D.R. n. 463/2018;
Vista la deliberazione del Senato Accademico del 19 ottobre 2022 con la quale è stato espresso

parere favorevole alla bozza del nuovo Regolamento;
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 24 ottobre 2022 che ha approvato la

bozza del nuovo Regolamento di Ateneo sugli incarichi esterni dei professori e ricercatori
dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale, completa delle modifiche ed
integrazioni ad esso apportate nella seduta del Senato Accademico del 19 ottobre 2022;

Ritenuto ultimato il procedimento preliminare per l'emanazione del Regolamento di cui trattasi:
DECRETA

è emanato, ai sensi delle disposizioni richiamate in premessa, il Regolamento di Ateneo sugli
incarichi esterni dei professori e ricercatori dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale, redatto nell'allegato documento, costituito da Il pagine (comprensive di all. A - 2 pag.­
e all. B-1 pag.-) e 13 articoli, che fa parte integrante del presente decreto.
Il presente Regolamento entra in vigore dalla data di pubblicazione all'Albo Ufficiale dell'Ateneo e
sostituisce il precedente Regolamento disciplinante gli incarichi esterni dei professori e ricercatori
emanato con D.R. n. 463/2018.
Il presente decreto viene inserito nella raccolta ufficiale interna dell'Università.

Cassino, 2 1 D IC. 2021!

Il Direttore Area Risorse Umane

.
Il Resepbsabile dell'Uffici

Dott."~':I"'","
Viale dell'Università Campus Foleara - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991- Fax 0776 299310562
VoiP sip: I@voip.unicas.it

Casella di posta certificata:
protocollo@pec.unicas.it

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 8053 7274 3700 00010409621

UNICAS - Prot. n. 0026011 del 21/12/2022 -  Ufficio gestione personale docente


